
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μερική ανάκληση της με αριθμ. Ζ/3012/

25-10-1976 (ΦΕΚ 382/Δ΄/19-11-1976) απόφασης 

του Νομάρχη Ευβοίας περί «Κηρύξεως ως αναδα-

σωτέας καείσης εκτάσεως των διακατεχόμενων 

δασών Ασμηνίου και Βιστρίτσης και του κοινοτι-

κού (κατά νομήν) δάσους Αβγαριάς του Νομού 

Ευβοίας», για έκταση εμβαδού 154,97 στρεμ-

μάτων στα όρια χωρικής αρμοδιότητας των Τ.Κ 

Ασμηνίου και Αβγαριάς των Δ.Ε. Αρτεμισίου και 

Ιστιαίας αντίστοιχα του Δήμου Ιστιαίας - Αιδηψού 

Π.Ε. Ευβοίας.

2 Εν μέρει άρση της αριθμ. 2963/8-7-1994 (ΦΕΚ 

886/ Δ΄/26-8-1994) απόφασης αναδάσωσης Νο-

μάρχη Κεφαλονιάς όπως ισχύει σήμερα, στην 

αναδασωτέα έκταση εμβαδού 400 τ.μ, λόγω απο-

κατάστασης της βλάστησης, που βρίσκεται στην 

Θέση «Λουτράκι» ,Τοπικής Κοινότητας Σκάλας, 

Δημοτικής Ενότητας Ελειού Πρόννων, Δήμου 

Κεφαλονιάς Π.Ε. Κεφ/νιάς.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 3685/211235 (1)

  Μερική ανάκληση της με αριθμ. Ζ/3012/

25-10-1976 (ΦΕΚ 382/Δ΄/19-11-1976) απόφασης 

του Νομάρχη Ευβοίας περί «Κηρύξεως ως αναδα-

σωτέας καείσης εκτάσεως των διακατεχόμενων 

δασών Ασμηνίου και Βιστρίτσης και του κοινοτι-

κού (κατά νομήν) δάσους Αβγαριάς του Νομού 

Ευβοίας», για έκταση εμβαδού 154,97 στρεμ-

μάτων στα όρια χωρικής αρμοδιότητας των Τ.Κ 

Ασμηνίου και Αβγαριάς των Δ.Ε. Αρτεμισίου και 

Ιστιαίας αντίστοιχα του Δήμου Ιστιαίας - Αιδη-

ψού Π.Ε. Ευβοίας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος (ΦΕΚ 120 /Α΄/27-6-2008).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 

87/Α΄/7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη-

σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -Πρόγραμμα 

Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλά-

δας» (ΦΕΚ 231/Α΄/27-12-2010), ως ισχύει.

4. Τις διατάξεις του αρθρ. 44 του ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/

Α΄/29-12-1979) «Περί προστασίας των δασών και των 

δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας», όπως αντικα-

ταστάθηκε και ισχύει σήμερα.

5. Τις διατάξεις της παρ. 9 του άρθρου 17 του ν. 3889/ 

2010 (ΦΕΚ 182/Α΄/14-10-2010), η οποία προστέθηκε 

με την παρ. 3 του άρθρου δεύτερο του ν. 4462/2017 

(ΦΕΚ 39/Α΄/28-03-2017).

6. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 

(ΦΕΚ 47/Α΄/11-5-2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - 

Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-

βέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

7. Την αριθμ. 13917/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών περί διορισμού Συντονιστή στην Απο-

κεντρωμένη Διοίκηση Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας 

(ΦΕΚ 250/ΥΟΔΔ/26-5-2017).

8. Τη με αριθμ. 117080/6353/13-11-2014 εγκύκλιο 

της Γενικής Διεύθυνσης Ανάπτυξης και Προστασίας 

Δασών και Αγροπεριβάλλοντος του Υ.Π.Ε.Κ.Α. «Περί 

της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων ανα-

δάσωσης».

9. Τη με αριθμ. 153373/441/22-02-2017 εγκύκλιο του 

ΥΠΕΝ «Περιοχές κηρυγμένων ως αναδασωτέων εκτά-

σεων στους αναρτημένους δασικούς χάρτες».

10. Τη με αριθμ. Ζ/3012/25-10-1976 (ΦΕΚ 382/Δ΄/

19-11-1976) απόφαση του Νομάρχη Ευβοίας περί «Κη-

ρύξεως ως αναδασωτέας καείσης εκτάσεως των δια-

κατεχόμενων δασών Ασμηνίου και Βιστρίτσης και του 

κοινοτικού (κατά νομήν) δάσους Αβγαριάς του Νομού 

Ευβοίας».

11. Το περιεχόμενο του δασικού χάρτη του συνόλου 

της Περιφερειακής Ενότητας Εύβοιας, που αναρτήθηκε 

με την αριθμ. 93/3054/20-01-2017 απόφαση της Διεύ-

θυνσης Δασών Ν. Εύβοιας, όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Δεκεμβρίου 2018 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 553

6385

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2019.01.21 10:58:23
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6386 Τεύχος Δ’ 553/31.12.2018

12. Τη με αριθμ. 2174/109536/20-07-2018 θετική εισή-
γηση του Δασαρχείου Ιστιαίας, με συνημμένη σε αυτή 
την αριθμ. ΔΥ/20-07-2018 έκθεση αυτοψίας-φωτοερμη-
νείας της δασοπόνου του Δασαρχείου Ιστιαίας Μαρίας 
Ζωγραφοπούλου, για τη μερική ανάκληση της (10) σχετι-
κής απόφασης, για έκταση εμβαδού 154,97 στρεμμάτων 
στα όρια χωρικής αρμοδιότητας των Τ.Κ Ασμηνίου και 
Αβγαριάς των Δ.Ε. Αρτεμισίου και Ιστιαίας αντίστοιχα 
του Δήμου Ιστιαίας -Αιδηψού Π.Ε. Ευβοίας, επειδή κατά 
τον κρίσιμο χρόνο της πυρκαγιάς και διαχρονικά είχαν 
μη δασικό χαρακτήρα.

13. Το με αριθμ. 2075/113732/26-09-2018 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Δασών Ν. Εύβοιας, με το οποίο εκφράζεται 
η σύμφωνη γνώμη της, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς, λόγω πλάνης περί τα πραγμα-
τικά δεδομένα, τη με αριθμ. Ζ/3012/25-10-1976 (ΦΕΚ 
382/Δ΄/19-11-1976) απόφαση του Νομάρχη Ευβοίας 
περί «Κηρύξεως ως αναδασωτέας καείσης εκτάσεως 
των διακατεχόμενων δασών Ασμηνίου και Βιστρίτσης 
και του κοινοτικού (κατά νομήν) δάσους Αβγαριάς του 
Νομού Ευβοίας», για έκταση εμβαδού 154,97 στρεμμά-
των, στα όρια χωρικής αρμοδιότητας των Τ.Κ Ασμηνίου 

και Αβγαριάς των Δ.Ε. Αρτεμισίου και Ιστιαίας αντίστοιχα 

του Δήμου Ιστιαίας - Αιδηψού Π.Ε. Ευβοίας, επειδή κατά 

τον κρίσιμο χρόνο της πυρκαγιάς και διαχρονικά είχαν 

μη δασικό χαρακτήρα.

Η συνολική έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο 

τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:10.000, το οποίο 

αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας, και προσ-

διορίζεται επακριβώς από τις αντίστοιχες συντεταγμένες 

σε ΕΓΣΑ '87.

Κατά τα λοιπά παραμένει σε ισχύ η (10) σχετική από-

φαση.

Η παρούσα ισχύει από της δημοσιεύσεώς της στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Χαλκίδα, 17 Δεκεμβρίου 2018

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΝΤΙΤΟΡΑΣ  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6387Τεύχος Δ’ 553/31.12.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6388 Τεύχος Δ’ 553/31.12.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6389Τεύχος Δ’ 553/31.12.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6390 Τεύχος Δ’ 553/31.12.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6391Τεύχος Δ’ 553/31.12.2018

   Αριθμ. οικ. 284877 (2)

Εν μέρει άρση της αριθμ. 2963/8-7-1994 (ΦΕΚ 
886/Δ΄/26-8-1994) απόφασης αναδάσωσης Νο-
μάρχη Κεφαλονιάς όπως ισχύει σήμερα, στην 
αναδασωτέα έκταση εμβαδού 400 τ.μ, λόγω απο-
κατάστασης της βλάστησης, που βρίσκεται στην 
Θέση «Λουτράκι» ,Τοπικής Κοινότητας Σκάλας, 
Δημοτικής Ενότητας Ελειού Πρόννων, Δήμου Κε-
φαλονιάς Π.Ε. Κεφ/νιάς. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 

Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 44 του ν. 998/ 

1979 (ΦΕΚ 289/Α΄/1979) «περί προστασίας δασών και 
δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» όπως έχει αντικα-
τασταθεί με την παρ. 2 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 
(ΦΕΚ 159/Α΄/8-8-2014) «Περιβαλλοντική αναβάθμιση 
και ιδιωτική πολεοδόμηση-Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών 
Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις».

3. Τις δ/ξεις του άρθρου 90 του π.δ. 63./2005 (ΦΕΚ 98/
Α΄/2005) «Κωδικοποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρνηση 
και τα κυβερνητικά όργανα».

4. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν.3852/2010 
(ΦΕΚ 87/Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

5. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/
27-12-2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

6. Τα αριθμ.28 και 28Α του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ Α' 47) 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

7. Την αριθμ. 15870/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών περί διορισμού του Νικολάου Παπαθε-
οδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου (ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./26-5-2107).

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με αριθμ. 
α) 160417/1180/8-7-1980 , β) 182447/3049/24-9-1980, 
γ) 168692/3318/5-10-1981, 5) 85144/1468/9-9-1992, 

ε) 60284/365/26-1-1994, στ) οικ. 105204/2793/31-7-2002, 

ζ) την υπ' αριθμ. 158/1978 γνωμοδότηση του Νομικού 

Συμβουλίου του Κράτους.

9. Την αριθμ. 2963/8-7-1994 (ΦΕΚ 886/Δ΄/26-8-1994) 

απόφαση αναδάσωσης Νομάρχη Κεφαλονιάς όπως ισχύει 

σήμερα, με την οποία κηρύχθηκε ως αναδασωτέα, λόγω 

εκχέρσωσης έκταση εμβαδού 1.060 τ.μ.

10. Την αριθμ. οικ. 266302/27-11-2018 θετική εισή-

γηση της Δ/νσης Δασών Κεφ/νιάς προς το Συντονιστή 

Α.Δ.Π.Δ.Ε.Ι περί εν μέρει άρσης της αριθμ. 2963/8-7-1994 

(ΦΕΚ 886/Δ΄/26-8-1994) απόφασης αναδάσωσης Νομάρ-

χη Κεφαλονιάς όπως ισχύει σήμερα, στην αναδασωτέα 

έκταση εμβαδού 400 τ.μ, που βρίσκεται στην Θέση «Λου-

τράκι», Τοπικής Κοινότητας Σκάλας, Δημοτικής Ενότητας 

Ελειού Πρόννων, Δήμου Κεφαλονιάς Π.Ε. Κεφ/νιάς, στην 

οποία πραγματοποιήθηκε η αποκατάσταση της βλάστη-

σης, αποφασίζουμε:

Αίρουμε εν μέρει την αριθμ. 2963/8-7-1994 (ΦΕΚ 886/

Δ΄/26-8-1994) απόφαση αναδάσωσης Νομάρχη Κεφα-

λονιάς όπως ισχύει σήμερα, στην αναδασωτέα έκταση 

εμβαδού 400 τ.μ, που βρίσκεται στην θέση «Λουτράκι», 

Τοπικής Κοινότητας Σκάλας, Δημοτικής Ενότητας Ελειού 

Πρόννων, Δήμου Κεφαλονιάς Π.Ε. Κεφ/νιάς, για το λόγο 

ότι η βλάστηση έχει αποκατασταθεί με οικολογικά χαρα-

κτηριστικά επαρκή για την υπαγωγή της στις διατάξεις 

της δασικής νομοθεσίας.

Η ανωτέρω έκταση περιγράφεται στο συνημμένο το-

πογραφικό διάγραμμα κλίμακας. 1:5000 και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δασωμένη έκταση

Δυτικά: Με αγροτική έκταση και δρόμο

Βόρεια: Με αγροτική έκταση

Νότια: Με δασωμένη έκταση και δρόμο

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 

απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 

του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ 98/Α΄/2005).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 19 Δεκεμβρίου 2018 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ    



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6392 Τεύχος Δ’ 553/31.12.2018

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04005533112180008*


